



**ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 27 января 2023 года № 12

г. Брянск

О внесении изменений в приказ департамента региональной безопасности Брянской области от 26.12.2022г. №242 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом региональной безопасности Брянской области государственной услуги «Регистрация аттестованных общественных аварийно-спасательных формирований, созданных на территории Брянской области»



Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг на территории Брянской области, утвержденным Постановлением Правительства Брянской области от 09.01.2023г. № 12-п.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента региональной безопасности Брянской области от 26.12.2022 года № 242 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом региональной безопасности Брянской области государственной услуги «Регистрация аттестованных общественных аварийно-спасательных формирований, созданных на территории Брянской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу приказа изложить в редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 1995 г. №151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Федеральным

законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком регистрации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, утвержденным приказом МЧС России от 12.03.2018 № 99, Положением о департаменте региональной безопасности Брянской области, утвержденным Указом Губернатора Брянской области от 14.10.2016 N 299, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг на территории Брянской области, утвержденным Постановлением Правительства Брянской области от 09.01.2023г. № 12-п.».

1.2. В пункте 1 приказа слова «(далее - государственная услуга)» исключить.

2. Внести в административный регламент предоставления департаментом региональной безопасности Брянской области государственной услуги «Регистрация аттестованных общественных аварийно-спасательных формирований, созданных на территории Брянской области», утвержденный вышеназванным приказом департамента региональной безопасности Брянской области, следующие изменения:

2.1. В пункте 3.13 слова «3.13. Доступ» заменить словами «3.12. Доступ».

2.2. В пункте 3.15 слова «3.15 Консультирование» заменить словами «3.13. Консультирование».

2.3. В пункте 11.2 слова «подпунктом 9.1» заменить словами «пунктом 9.1».

2.4. В абзаце втором пункта 2.1 слова «с даты поступления заявления» заменить словами «с даты регистрации заявления».

2.5. В пункте 24.1:

в абзаце три слова «в подпункте 9.1» заменить словами «в пункте 9.1»;

в абзаце восемь слова «со дня поступления заявления» заменить словами «с даты регистрации заявления».

2.6. Подпункты 27.3.1-27.3.4 изложить в редакции:

«27.2.1. Заявитель при обнаружении опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления государственной услуги, обращается лично в Департамент с заявлением о необходимости исправления опечаток и ошибок, в котором содержится указание на их описание.

27.2.2. Департамент при получении заявления рассматривает необходимость внесения соответствующих изменений в документы.

27.2.3. Департамент обеспечивает устранение опечаток и ошибок в документах, являющихся результатом предоставления государственной услуги.

27.2.4. Срок исправления опечаток и ошибок не должен превышать десяти рабочих дней с даты регистрации заявления.».

2.7. В подпункте 34.1.1 слова «руководителя органа исполнительной власти Брянской области» заменить словами «директора департамента».

2.8. Абзац второй пункта 34.2 изложить в редакции:

«Жалоба, поступившая в департамент, подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа департамента в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

2.9. В разделе IV «Оснащенность» Паспорта аттестованного общественного аварийно-спасательного формирования (Приложение 2 к Административному регламенту предоставления государственной услуги «Регистрация аттестованных общественных аварийно-спасательных формирований») слова «Углошлифовальные машинуи» заменить словами «Углошлифовальные машины».

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



А.В. Минченко